
  
 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

              24.09.2020                    г. Симферополь                                № 66 

 

О назначении публичных  

слушаний по обсуждению  

проектов межевания территории  

под многоквартирными домами 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, статьями 21, 42 Устава муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением Симферопольского 

городского совета от 28.11.2014 № 84 «О публичных слушаниях в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым», решением Симферопольского городского совета от 25.10.2018        

№ 1764 «Об утверждении Положения об организации и проведении 

общественных обсуждений, публичных слушаний при осуществлении 

градостроительной деятельности в муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым», учитывая предложения главы 

администрации города Симферополя от 16.09.2020 № 24/01-41/3406,          

№ 24/01-41/3407, № 24/01-41/3408 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить публичные слушания на отдельных территориях 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым по обсуждению проектов межевания территории под 

многоквартирными жилыми домами: 

1.1. по проектам межевания территории: «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 784        

(ул. Красных подпольщиков, 22, ул. Кондукторская, 3)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 600 (ул. Надинского/ул. Перегонец, 4/49)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 642         

(ул. Луговая, 4 корп. 1, ул. Луговая, 4 корп. 2, ул. Луговая, 4 корп. 3,           

ул. Луговая, 4 корп. 4)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 647 (ул. Буденного, 8)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 670 (ул. Комсомольская, 48)»; «Проект межевания территории под 



многоквартирными домами в границах квартала 674 (ул. Ладыгина, 52)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 690 (ул. 51-й Армии/ул. Федько/ул. Рубцова, 56/30/45)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 692 (ул. Бетховена, 58)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 697 (ул. Бетховена, 88)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 736 (ул. Луговая, 12)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 763 (пр. Победы, 60,        

пр. Победы, 64)»; «Проект межевания территории под многоквартирными 

домами в границах квартала 772 (ул. Лермонтова, 4)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 773        

(ул. Троллейбусная, 3, ул. Киевская, 107, ул. Киевская, 109,                          

ул. Киевская, 111, ул. Киевская, 113/1, ул. Куйбышева, 32, ул. Куйбышева, 

34)»; «Проект межевания территории под многоквартирными домами в 

границах квартала 776 (ул. Киевская, 83, ул. Куйбышева, 22)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 778.1 (ул. Гоголя, 102, ул. Гоголя, 100А, ул. Гоголя, 100/1)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 783 (ул. Слуцкого, 8)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 785 (ул. Гоголя, 91)» на 27 

октября 2020 года в 16-00 в большом зале Симферопольского городского 

совета Республики Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й этаж). 

1.2. по проектам межевания территории: «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 789        

(ул. Гоголя, 81/ул. Чернышевского, 16)»; «Проект межевания территории 

под многоквартирными домами в границах квартала 795 (ул. Калинина/    

ул. Дзюбанова, 39/39)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 798 (ул. Гоголя, 74)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 803 (ул. Александра Невского/ ул. Толстого, 24/1)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 806 (ул. Александра Невского, 22, ул. Александра Невского, 20,                   

ул. Александра Невского, 18, ул. Александра Невского/                                              

ул. Долгоруковская, 16/13, ул. Александра Невского/ул. Желябова, 14/1)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 810 (ул. Дыбенко, 17)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 814 (ул. Александра 

Невского/Суворовский спуск, 13/1)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 830 (ул. Казанская, 34/    

ул. Павленко, 28, ул. Красногвардейская/ул. Казанская, 15/28,                     

ул. Казанская, 26, ул. Казанская, 24, ул. Казанская, 20)»; Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 831        

(ул. Крейзера, 7, ул. Крейзера/ул. Хацко, 9/1)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 834        

(ул. Крейзера, 16, ул. Гоголя/ул. Толстого, 43/25)»; «Проект межевания 



территории под многоквартирными домами в границах квартала 835        

(ул. Гоголя /ул. Крейзера, 52/18, ул. Гоголя, 48)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 836        

(ул. Гоголя, 37, ул. Горького, 32, ул. Горького, 30, ул. Горького, 28,              

ул. Горького, 26, ул. Горького /ул. Желябова, 24/13, ул. Гоголя, 33)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 837 (ул. Гоголя, 40). Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 838 (ул. Гоголя, 38 /       

пер. Маяковского, 2, пер. Маяковского, 7)»; «Проект межевания территории 

под многоквартирными домами в границах квартала 848 (пр-кт Кирова/    

ул. Самокиша, 18/3, пр-кт Кирова/ул. Гоголя, 22/2)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 849       

(пр-кт Кирова, 12, пр-кт Кирова, 12а, пр-кт Кирова/ул. Самокиша, 16/14Д, 

ул. Пушкина, 30, ул. Пушкина/ул. Самокиша, 22/22)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 850       

(пр-кт Кирова, 34, ул. Карла Маркса, 4, ул. Карла Маркса, 6)» на 27 октября 

2020 года в 16-30 в большом зале Симферопольского городского совета 

Республики Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й этаж). 

1.3. по проектам межевания территории: «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 853       

(пр-кт Кирова, 7, пр-кт Кирова, 7а, пр-кт Кирова/ул. Самокиша, 9/12)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 856 (ул. Жигалиной, 16А)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 872 (ул. И. Г. Лексина/     

ул. Индустриальная, 9/65)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 908 (ул. Дзержинского/   

ул. Морозова, 13/5)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 917 (пр-кт Кирова/           

ул. Дзержинского/ул. Богдана Хмельницкого, 66/1/7, пр-кт Кирова, 68)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 920 (ул. Декабристов/ул. Богдана Хмельницкого, 5/21,                  

пр-кт Кирова, 82)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 923 (пр-кт Кирова, 41,      

пр-кт Кирова, 43, пр-кт Кирова, 43а, пр-кт Кирова/ул. Набережная, 39/35)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 927 (ул. Шмидта/ул. Тургенева, 21/2, ул. Мокроусова/ул. Фрунзе, 

10/9, ул. Мокроусова, 10а)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 928 (ул. Киевская, 44,      

ул. Фрунзе, 4, ул. Мокроусова/ул. Фрунзе, 12/14, ул. Мокроусова/               

ул. Киевская, 14/42)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 929 (ул. Киевская, 38,      

ул. Киевская/ ул. Мокроусова, 40/23, ул. Ленинградская, 6/36)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 934 (ул. Гаспринского, 7, ул. Гаспринского, 9А, ул. Гаспринского, 

9Б)»; «Проект межевания территории под многоквартирными домами в 

границах квартала 936 (ул. Воровского, 1/2, ул. Воровского, 7)                   



(ул. Воровского/ул. Шмидта, 6/3, ул. Воровского, 10)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 940        

(ул. Гурзуфская, 3, ул. Киевская, 1/1, ул. Киевская, 1/2, ул. Киевская, 3/1)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 949 (ул. Воровского, 1/2, ул. Воровского, 7)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 964        

(ул. Большевистская, 25)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 998 (ул. Воровского, 23)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1008 (ул. Нижнегоспитальная, 44, ул. Крылова/пер. Ломаный 

78/2)» на 27 октября 2020 года в 17-00 в большом зале Симферопольского 

городского совета Республики Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й 

этаж). 

1.4. по проектам межевания территории: «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1010      

(ул. Мало-Фонтанная, 37)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1016 (ул. Братская, 3)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1019 (ул. 8 Марта, 83)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1026 (ул. 8 Марта, 68/47)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1030 (ул. Братская, 33)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1040 (ул. Братская, 55)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1043 (ул. 8 Марта, 108, ул. Крылова, 92/96, ул. Крылова/                              

ул. Артиллерийская 94/63)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1487 (ул. Крылова, 3,       

ул. Крылова, 5, ул. Крылова, 11, ул. Крылова, 13, ул. Крылова, 17,              

ул. Севастопольская/ул. Козлова, 32/18)»; «Проект межевания территории 

под многоквартирными домами в границах квартала 1488                          

(ул. Краснознаменная, 95, ул. Краснознаменная, 97,  ул. Краснознаменная, 

101, ул. Краснознаменная, 107, ул. Крылова, 23,  ул. Крылова, 27,               

ул. Крылова, 29, ул. Крылова, 31, ул. Крылова, 33 /ул. Краснознаменная, 

93»; «Проект межевания территории под многоквартирными домами в 

границах квартала 1489 (ул. Краснознаменная, 127, ул. Козлова, 26,           

ул. Козлова, 28, ул. Краснознаменная, 117, ул. Краснознаменная, 129,        

ул. Краснознаменная, 131, ул. Краснознаменная, 133)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1490     

(ул. Краснознаменная, 84, ул. Краснознаменная, 92, ул. Клары Цеткин, 3, 

ул. Клары Цеткин, 5-7, ул. Клары Цеткин, 9, ул. Клары Цеткин, 13,            

ул. Клары Цеткин/ ул. Училищная, 15/20, ул. Краснознаменная, 80,                           

ул. Краснознаменная, 82, ул. Краснознаменная, 88)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1491      

(ул. Училищная/ул. Клары Цеткин, 19/17, ул. Клары Цеткин, 19, ул. Клары 

Цеткин/пер. Симиренко, 21/8, ул. Краснознаменная, 98,                               

ул. Краснознаменная /пер. Лесной, 100/2)»; «Проект межевания 



территории под многоквартирными домами в границах квартала 1492        

(ул. Клары Цеткин, 27, ул. Клары Цеткин, 29, ул. Клары Цеткин, 33,          

ул. Краснознаменная/пер. Л.В. Симиренко, 102/1, ул. Краснознаменная, 

104, ул. Краснознаменная, 106, ул. Краснознаменная, 108,                            

ул. Краснознаменная, 112)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1493 (ул. Крылова/           

ул. К. Цеткин, 39/2, ул. Крылова, 41, ул. Крылова, 49, ул. Крылова, 53,       

ул. Крылова, 57, ул. Футболистов, 69, ул. Клары Цеткин, 8, ул. Клары 

Цеткин/ул. Училищная, 12/22)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами (ул. Луговая, 75А, ул. Луговая, 79)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами (ул. Луговая, 89)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами               

(ул. Луговая, 91А)» на 27 октября 2020 года в 17-30 в большом зале 

Симферопольского городского совета Республики Крым (г. Симферополь, 

ул. Толстого, 15, 2-й этаж). 

1.5. по проектам межевания территории: «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 480        

(ул. Железнодорожная, 6, ул. Железнодорожная, 8, ул. Железнодорожная, 

12, ул. Железнодорожная, 14)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 482 (ул. Гагарина, 31,      

ул. Гагарина, 33, ул. Киевская, 98, ул. Киевская, 96, ул. Киевская, 92А,      

ул. Киевская, 92, ул. Гагарина, 27, ул. Киевская, 90, ул. Киевская, 88,         

ул. Киевская, 84А, ул. Киевская, 84, ул. Киевская, 82, ул. Мичурина, 10)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 662 (ул. Киевская/ул. Шмидта 71/12)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 766        

(ул. Лермонтова, 5, ул. Лермонтова, 11)»; «Проект межевания территории 

под многоквартирными домами в границах квартала 767 (ул. Куйбышева, 

23, ул. Куйбышева, 25, ул. Куйбышева, 27, ул. Куйбышева, 29)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 786 (б-р Ленина, 16, ул. Проездная/б-р Ленина, 2/18)»; Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 792 (ул. Краснознаменная, 11, ул. Краснознаменная, 13,               

ул. Краснознаменная, 15, ул. Краснознаменная, 17/19)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 799 (б-р Ленина, 15/1, б-р Ленина, 7, б-р Ленина, 5/7, б-р Ленина, 

3А, б-р Ленина/ул. Павленко, 1/7)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 807 (ул. Карла Маркса/    

ул. Толстого, 33/10, ул. Карла Маркса, 31, ул. Карла Маркса/ул. Желябова, 

23/7)»; «Проект межевания территории под многоквартирными домами в 

границах квартала 808 (ул. Александра Невского/ул. Желябова, 12/2,         

ул. Карла Либкнехта /ул. Александра Невского, 5/10)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 821        

(пр-кт Кирова, 23, ул. Петропавловская, 18)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 822        

(ул. Петропавловская, 5)»; «Проект межевания территории под 



многоквартирными домами в границах квартала 823 (ул. Казанская, 25,     

ул. Казанская, 21, ул. Карла Маркса, 56, ул. Казанская, 15, ул. Казанская, 

17, ул. Карла Маркса, 46, ул. Карла Маркса, 44, ул. Карла Маркса, 42        

ул. Карла Маркса/ул. Толстого, 38/7)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 824 (ул. Карла Маркса, 36, 

ул. Толстого, 14, ул. Горького/ул. Толстого, 35/18)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 832        

(ул. Гоголя, 67, ул. Гоголя, 65, ул. Гоголя, 63, ул. Гоголя, 53, ул. Гоголя/      

ул. Крейзера, 49/13, ул. Крейзера/ул. Хацко, 11/2, ул. Хацко, 8)» на 28 

октября 2020 года в 16-00 в большом зале Симферопольского городского 

совета Республики Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й этаж). 

1.6. по проектам межевания территории: «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 841          

(ул. Жуковского, 29, ул. Жуковского, 31, ул. Маяковского, 11)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 842 (ул. Гоголя, 17, ул. Жуковского/ул. Гоголя, 16/21, ул. Горького, 

14, ул. Жуковского, 14, ул. Гоголя, 19)»; «Проект межевания территории 

под многоквартирными домами в границах квартала 843 (ул. Гоголя/         

ул. Жуковского, 18/18)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 844 (ул. Пушкина/            

ул. Маяковского, 33/1, ул. Жуковского, 24, ул. Маяковского, 3,                     

ул. Маяковского, 5, ул. Жуковского/ул. Маяковского, 26/7)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 855 (ул. Турецкая/ул. Некрасова, 3/15)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 910        

(ул. Шполянской/ул. Дзержинского, 9/9, ул. Дзержинского/б-р И. Франко, 

9а/10, ул. Шполянской, 21)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 913 (ул. Киевская, 6/1,        

ул. Киевская/ул. Фрунзе, 6/36, корп. 2, ул. Киевская, 6/3, ул. Киевская, 6/4, 

ул. Киевская, 6/5, ул. Киевская, 6/6, ул. Киевская, 6/7, ул. Киевская, 6/8,     

ул. Киевская, 16, ул. Фрунзе, 36/3)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 918 (пр-кт Кирова, 74,     

пр-кт Кирова/ул. Декабристов, 76/2, ул. Богдана Хмельницкого/                  

ул. Декабристов, 19/4)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 938.1 (ул. Киевская, 5/2, 

ул. Мате Залки, 7Е, ул. Гурзуфская, 6, ул. Гурзуфская, 10/1, ул. Гурзуфская, 

10/2, ул. Гурзуфская, 10/3, ул. Гурзуфская, 10/5, ул. Гурзуфская, 10/6,         

ул. Гурзуфская, 10/7, ул. Гурзуфская, 10/8, ул. Гурзуфская, 10/9)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирным домом в границах квартала 

957 (пер. Ремесленный/ул. Пролетарская, 4/13)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирным домом в границах квартала 960           

(ул. Турецкая, 17)»; «Проект межевания территории под многоквартирным 

домом в границах квартала 966 (ул. Некрасова, 33)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 968        

(ул. Краснознаменная, 21/17)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 972 (ул. Краснознаменная, 



27, ул. Краснознаменная, 35)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 973 (ул. Краснознаменная, 

16, ул. Краснознаменная, 18, ул. Краснознаменная, 20А,                              

ул. Краснознаменная, 24, ул. Краснознаменная, 42)» на 28 октября 2020 

года в 16-30 в большом зале Симферопольского городского совета 

Республики Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й этаж). 

1.7. по проектам межевания территории: «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 974          

(ул. Курчатова, 2, пер. Сивашский, 3)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 979                                 

(пер. Красноармейский, 9)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 981 (ул. 8 Марта, 30)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 987 (ул. 8 Марта, 40/6)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 990.1 (ул. Крымская, 5)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 991 (ул. Крымская, 45, ул. Крымская, 17, ул. Крымская, 37,          

ул. Крымская, 39, ул. Крымская, 41)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 992 (ул. Мало-Фонтанная, 

26, ул. Мало-Фонтанная, 32, ул. Крымская, 12)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 997        

(ул. Воровского, 24, ул. Воровского, 22А)»; «Проект межевания территории 

под многоквартирными домами в границах квартала 1001                          

(ул. Краснознаменная, 63, ул. Краснознаменная, 45/33,                                 

ул. Краснознаменная, 49, ул. Краснознаменная, 59, ул. Краснознаменная, 

67, ул. Крылова, 24, ул. Крылова, 26, ул. Крылова, 28)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1002 (ул. Футболистов, 23, ул. Краснознаменная, 56, ул. Крылова, 

38, ул. Крылова, 44, ул. Крылова, 46, ул. Крылова, 50, ул. Крылова, 52,       

ул. Крылова, 56)»; «Проект межевания территории под многоквартирными 

домами в границах квартала 1003 (ул. Сергеева-Ценского/                           

ул. Мало-Фонтанная, 48/3)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1004                                  

(ул. Краснознаменная, 50)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1006 (ул. Крылова, 58/14, 

ул. Крылова, 60, ул. Крылова, 64)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1007                               

(пер. Днепропетровский, 13, ул. Крылова, 72)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1009      

(ул. Мало-Фонтанная, 27, ул. Мало-Фонтанная, 31)» на 28 октября 2020 

года в 17-00 в большом зале Симферопольского городского совета 

Республики Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й этаж). 

1.8. по проектам межевания территории: «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1014      

(ул. Крылова, 80, ул. Крылова, 80/1, ул. Крылова, 82, ул. Крылова, 84)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 



квартала 1017 (ул. Братская, 6, ул. Братская, 24)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1021      

(ул. Крымская, 59)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1024 (ул. Братская/          

ул. Инге, 30/45)»; «Проект межевания территории под многоквартирными 

домами в границах квартала 1025 (ул. Красноармейская, 84, ул. 8 Марта, 

103)»; «Проект межевания территории под многоквартирными домами в 

границах квартала 1036 (ул. 8 Марта, 127, ул. Крылова, 88)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1037 (ул. Чехова, 103)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1041 (ул. Братская, 52)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1045 (ул. Братская/пер. Нагорный, 67/13, ул. Крылова, 98,            

ул. Крылова, 104, ул. Крылова, 110)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1229 (ул. Кечкеметская, 

77, ул. Кечкеметская, 79, ул. Кечкеметская, 83, ул. Кечкеметская, 85,          

ул. Кечкеметская, 87, ул. Кечкеметская, 89, ул. Кечкеметская, 91,                

ул. Кечкеметская, 93, ул. Кечкеметская, 103, ул. Кечкеметская, 105)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1239 (ул. Гагарина, 13/1, ул. Гагарина, 9а)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1494       

(ул. Козлова, 54, пер. Козлова, 19, ул. Клары Цеткин, 22, ул. Клары Цеткин, 

24, ул. Клары Цеткин, 30, ул. Клары Цеткин, 32, ул. Клары Цеткин, 36)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1496 (ул. Козлова/ул. Севастопольская, 15/36)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1498 (ул. Козлова, 33, ул. Козлова, 37, ул. Козлова/ул. Клары 

Цеткин, 39/35)»; «Проект межевания территории под многоквартирными 

домами в границах квартала 1506 (ул. Саковича, 10)» на 28 октября 2020 

года в 17-30 в большом зале Симферопольского городского совета 

Республики Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й этаж). 

1.9. по проектам межевания территории: «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1793     

(ул. Крылова, 65, ул. Крылова, 67, ул. Крылова, 69, ул. Генерала 

Яременко/ул. Училищная, 42/40, ул. Генерала Яременко, 44, ул. Генерала 

Яременко, 46)»; «Проект межевания территории под многоквартирными 

домами в границах квартала 1794 (ул. Генерала Яременко/                          

ул. Футболистов, 2/58, ул. Генерала Яременко, 4, ул. Генерала Яременко, 

20, ул. Генерала Яременко, 26)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1795 (ул. Крылова/         

пер. Колодезный, 81/1)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1796 (ул. Крылова, 85)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами  

в границах квартала 1797 (ул. 8 Марта, 159, ул. 8 Марта, 161, ул. 8 Марта, 

165, ул. Крылова, 91)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1798 (ул. Крылова, 97)»; 



«Проект межевания территории под многоквартирными домами  

в границах квартала 1799 (ул. Крылова, 101)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1800       

(ул. Крылова, 109, ул. Крылова/ул. Братская, 111/75)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1801       

(ул. Братская, 100, ул. Братская, 106)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1803 (ул. Генерала 

Яременко, 3, ул. Генерала Яременко, 9, ул. Генерала Яременко, 11,           

ул. Генерала Яременко, 29, ул. Генерала Яременко, 35, ул. Генерала 

Яременко, 37, ул. Генерала Яременко, 45, ул. Генерала Яременко, 47,       

ул. Генерала Яременко, 73, ул. Козлова, 66)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1806      

(ул. В.Ф. Жидкова/ул. Коммунальная, 65/5)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1824     

(ул. Гражданская, 44, корпус 1)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1826 (ул. Русская, 22)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами  

в границах квартала 1831 (ул. Жидкова, 76)» на 29 октября 2020 года в     

16-00 в большом зале Симферопольского городского совета Республики 

Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й этаж). 

1.10. по проектам межевания территории: «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 397       

(ул. Ларионова, 44)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 410 (ул. Ким, 35)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 414 (ул. Ким, 8, ул. Ким, 8А)»; «Проект межевания территории 

под многоквартирными домами в границах квартала 415 (Евпаторийское 

шоссе, 7)»; «Проект межевания территории под многоквартирными 

домами в границах квартала 428 (ул. Ким, 3)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 457        

(ул. Киевская, 135)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 462 (ул. Лизы Чайкиной, 

34)»; «Проект межевания территории под многоквартирными домами в 

границах квартала 501 (ул. Киевская, 117, ул. Киевская, 117/2, ул. Киевская, 

121А, ул. Киевская, 123)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 515 (ул. Молодежная, 18, 

корп. 4, ул. Молодежная, 18, корп. 5)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 532 (ул. Куйбышева, 58 

А)»; «Проект межевания территории под многоквартирными домами в 

границах квартала 534 (ул. Куйбышева, 40)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 536        

(ул. Кечкеметская, 94, ул. Кечкеметская, 96, ул. Кечкеметская, 96А,            

ул. Кечкеметская, 100 ул. Кечкеметская, 108)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 547        

(ул. Куйбышева, 89)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 548 (ул. Кечкеметская, 100 



А)»; «Проект межевания территории под многоквартирными домами в 

границах квартала 588 (ул. Кечкеметская, 174, ул. Кечкеметская, 176,        

ул. Бела Куна 6)» на 29 октября 2020 года в 16-30 в большом зале 

Симферопольского городского совета Республики Крым (г. Симферополь, 

ул. Толстого, 15, 2-й этаж). 

1.11. по проектам межевания территории: «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 590         

(ул. Кечкеметская, 184А, ул. Кечкеметская, 186, ул. Кечкеметская, 188,        

ул. Кечкеметская, 190, ул. Кечкеметская, 192, ул. Кечкеметская, 194,         

ул. Кечкеметская, 194А, ул. Кечкеметская, 196, пр. Победы, 216,                 

пр. Победы, 216А)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 635 (ул. Луговая 6н/2а, 

корп. 3)»; «Проект межевания территории под многоквартирными домами 

в границах квартала 673 (ул. 51-й Армии, 58Б, ул. Лебедева, 54,                  

ул. Лебедева, 58)»; «Проект межевания территории под многоквартирными 

домами в границах квартала 686 (ул. Комсомольская, 40)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 687 (ул. Бетховена/ул. Комсомольская, 30/41)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 689 (ул. 51-й Армии, 49)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 705 (ул. Киевская, 67/2,    

ул. Киевская, 67Б)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 712 (ул. Комсомольская, 

4)»; «Проект межевания территории под многоквартирными домами в 

границах квартала 732 (ул. Суходольная, 169/105А, ул. 51-й Армии, 107,   

ул. 51-й Армии, 109, ул. 51-й Армии, 111)»; «Проект межевания территории 

под многоквартирными домами в границах квартала 778 (ул. Иртышская, 

7)»; «Проект межевания территории под многоквартирными домами в 

границах квартала 788 (б-р Ленина, 6/1)»; «Проект межевания территории 

под многоквартирными домами в границах квартала 792                            

(ул. Краснознаменная, 11, ул. Краснознаменная, 13, ул. Краснознаменная, 

15, ул. Краснознаменная, 17/19)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 802 (ул. Павленко/             

ул. Александра Невского, 18/42, ул. Александра Невского, 38)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 805 (ул. Карла Маркса, 47, ул. Карла Маркса, 39, ул. Карла 

Маркса, 37)» на 29 октября 2020 года в 17-00 в большом зале 

Симферопольского городского совета Республики Крым (г. Симферополь, 

ул. Толстого, 15, 2-й этаж). 

1.12. по проектам межевания территории: «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 

Центральный парк культуры и отдыха (пр-кт Кирова 37)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 819 (пр-кт Кирова, 42, пр-кт Кирова, 44, ул. Карла Маркса, 3)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 825 (ул. Горького/ул. Жуковского, 19а/7, ул. Горького, 23)»; 



«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 826 (ул. Горького/ул. Пушкина, 7/13)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 839          

(ул. Горького, 20, ул. Гоголя/ул. Жуковского, 23/15, ул. Гоголя, 25,                

ул. Горького/ул. Желябова, 22/14)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 840 (ул. Луначарского, 3а, 

ул. Луначарского, 5, ул. Гоголя, 24, ул. Гоголя, 22, ул. Жуковского, 17,        

ул. Луначарского, 3)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 847 (ул. Пушкина, 16,      

ул. Горького/пр-кт Кирова, 2/30, пр-кт Кирова, 28, ул. Горького, 6,              

ул. Гоголя, 5, ул. Гоголя, 3, ул. Гоголя, 7, пр-кт Кирова, 24)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 855 (ул. Турецкая/ул. Некрасова, 3/15, ул. Некрасова, 9,                

ул. Некрасова, 13)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 869 (ул. Спера, 53,           

ул. Эскадронная, 6А, ул. И.Г. Лексина, 48а, ул. И. Г. Лексина, 10,                

ул. И. Г. Лексина, 44, ул. И.Г. Лексина, 52, ул. И.Г. Лексина, 54,                   

ул. И.Г. Лексина, 54А, ул. Желябова, 37/3)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 914         

(ул. Богдана Хмельницкого/ул. Тренева, 30/6)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 915        

(ул. Тренева, 3)»; «Проект межевания территории под многоквартирными 

домами в границах квартала 922 Текстовая часть (пр-кт Кирова/                 

ул. Менделеева, 60/1)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 930 (ул. Мокроусова/       

ул. Фрунзе, 19/13)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 999 (ул. Беспалова, 3/1,    

ул. Воровского, 63, ул. Воровского, 65)»; «Проект межевания территории 

под многоквартирными домами в границах квартала 1113.1 (ул. Беспалова, 

11, ул. Беспалова, 13, ул. Беспалова, 17)» на 29 октября 2020 года в 17-30 в 

большом зале Симферопольского городского совета Республики Крым       

(г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й этаж). 

1.13. по проектам межевания территории: «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1119       

(ул. Беспалова, 23, ул. Беспалова, 25, ул. Беспалова, 27 ул. Беспалова, 29, 

ул. Беспалова, 31А, ул. Беспалова, 33, ул. Беспалова, 35/13)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1127 (ул. Плотинная 1/2)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1129 (ул. Кусакина, 4)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1130 (ул. Беспалова, 108, ул. Беспалова, 110)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1131 (ул. Беспалова, 37, ул. Беспалова, 39, ул. Беспалова, 41)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1138 (ул. Беспалова, 110В)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1144 (ул. Зои Рухадзе, 16, 



ул. Зои Рухадзе, 18, ул. Зои Рухадзе, 20 ул. Зои Рухадзе, 22, ул. Зои Рухадзе, 

27/21)»; «Проект межевания территории под многоквартирными домами в 

границах квартала 1164 (ул. Симферопольская, 4)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1174      

(ул. Народная, 57, ул. Беспалова, 79А/65)»; «Проект межевания территории 

под многоквартирными домами в границах квартала 1181 (ул. Народная, 

68, ул. Народная, 70, ул. Народная, 72, ул. Беспалова, 95А)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1190 (ул. Беспалова, 154)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1230 (ул. Кечкеметская, 

170/89)»; «Проект межевания территории под многоквартирными домами в 

границах квартала 1240 (ул. Киевская, 131)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1263    

(Пер. Киевский, 11)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1320 (ул. Москалева, 46)» 

на 30 октября 2020 года в 16-00 в большом зале Симферопольского 

городского совета Республики Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й 

этаж). 

1.14. по проектам межевания территории: «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1362      

(ул. Маршала Жукова, 17, ул. Маршала Жукова, 33)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1364 

(Сакский проезд, 9)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1366 (ул. Валдайская, 7)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1369 (ул. Валдайская, 6)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1379 (ул. Иртышская, 

10)»; «Проект межевания территории под многоквартирными домами в 

границах квартала 1457 (ул. Севастопольская, 41Б)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1516      

(ул. Караманова, 2, ул. Караманова, 2А)»; «Проект межевания территории 

под многоквартирными домами в границах квартала 1518 (ул. Батурина, 4, 

ул. Батурина, 6, ул. Батурина, 8, ул. Батурина, 10, ул. Батурина, 14А)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1520 (ул. Батурина/ул. Бахчисарайская, 18/42)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1522 (ул. Караманова, 3)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1524                                  

(ул. Севастопольская/ул. Бульварная, 66/1)»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1525      

(ул. Поповкина, 10, ул. Батурина, 9, ул. Батурина, 11А, ул. Батурина, 13,    

ул. Батурина, 13В, ул. Караманова/ул. Батурина, 8/1, ул. Караманова, 10)»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1526 (ул. Трубаченко, 3, ул. Крымских Партизан, 2А)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1527 (ул. Трубаченко, 15)»; «Проект межевания территории под 



многоквартирными домами в границах квартала 1528 (ул. Крымских 

Партизан, 5, ул. Крымских партизан, 9, ул. Крымских Партизан, 25,           

ул. Крымских Партизан, 29, ул. Крымских Партизан, 31)» на 30 октября 

2020 года в 16-30 в большом зале Симферопольского городского совета 

Республики Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й этаж). 

1.15. по проектам межевания территории: «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами в границах квартала 1532       

(ул. Миллера/пер. Гавена, 2/6)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1533 (ул. Гавена, 6/40,     

ул. Миллера, 3/1, ул. Миллера, 3/6, ул. Миллера, 3/7, ул. Миллера, 3/12,      

ул. Миллера, 3/14, ул. Миллера, 5/1, ул. Миллера, 5/2)»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами в границах 

квартала 1543 (ул. Миллера Ж.А., 58, ул. Миллера, 60, ул. Миллера, 56,    

ул. Миллера Ж.А., 58А, ул. Миллера, 62)»; «Проект межевания территории 

под многоквартирными домами в границах квартала 1551 (пер. Русский, 

95, пер. Русский, 105)»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами в границах квартала 1561 (ул. Залесская, 

20/21)»; «Проект межевания территории под многоквартирными домами в 

границах квартала 1588 (ул. Дружбы, 64)»; «Проект межевания территории 

под многоквартирными домами в границах квартала 1590 (ул. Залесская, 

91)»; «Проект межевания территории под многоквартирными домами       

ул. Кржижановского, 30/2, ул. Кржижановского, 20»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами ул. Луговая, 91»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами ул. Лунная, 4»; 

«Проект межевания территории под многоквартирными домами                 

ул. Полины Осипенко, 62, ул. Полины Осипенко, 64»; «Проект межевания 

территории под многоквартирными домами ул. Полюсная, 55»; «Проект 

межевания территории под многоквартирными домами ул. Советская, 6, 

пер. Советский, 13»; «Проект межевания территории под 

многоквартирными домами ул. Энергетиков, 2-2А, ул. Кржижановского, 5, 

ул. Кржижановского, 3, ул. Кржижановского, 5А, ул. Кржижановского, 12, 

ул. Кржижановского, 10, ул. Кржижановского, 7, ул. Яблочкова, 5,               

ул. Кржижановского, 6, ул. Кржижановского, 8, ул. Кржижановского, 4,    

ул. Кржижановского, 4А» на 30 октября 2020 года в 17-00 в большом зале 

Симферопольского городского совета Республики Крым (г. Симферополь, 

ул. Толстого, 15, 2-й этаж). 

2. Уполномоченному органу Администрации города Симферополя 

Республики Крым – Департаменту архитектуры и градостроительства 

Администрации города Симферополя Республики Крым: 

2.1. провести публичные слушания согласно настоящему 

постановлению в порядке, определенном Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

Симферопольского городского совета от 28.11.2014 № 84 «О публичных 

слушаниях в муниципальном образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым», решением Симферопольского городского совета от 

25.10.2018 № 1764 «Об утверждении Положения об организации и 



проведении общественных обсуждений, публичных слушаний при 

осуществлении градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь Республики Крым», в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации; 

2.2. опубликовать (обнародовать) заключения по результатам 

публичных слушаний в порядке и сроки, установленные 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением 

Симферопольского городского совета от 25.10.2018 № 1764 «Об 

утверждении Положения об организации и проведении общественных 

обсуждений, публичных слушаний при осуществлении градостроительной 

деятельности в муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым». 

3. Определить, что заявки на участие в публичных слушаниях могут 

быть представлены не позднее трех рабочих дней до даты проведения 

публичных слушаний по адресу: 295000, Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Толстого, 15, кабинет № 414. 

Определить, что предложения и замечания по вопросам, 

обсуждаемым на публичных слушаниях, могут быть представлены по 

адресу: 295000, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 

кабинет № 414, согласно пунктам 1.1., 1.2., 1.3., 1.4. настоящего 

постановления в срок до 27.10.2020; согласно пунктам 1.5., 1.6., 1.7., 1.8. 

настоящего постановления в срок до 28.10.2020; согласно пунктам 1.9., 

1.10., 1.11., 1.12. настоящего постановления в срок до 29.10.2020; согласно 

пунктам 1.13., 1.14., 1.15. настоящего постановления в срок до 30.10.2020. 

Ознакомиться с материалами по вопросу публичных слушаний 

можно по адресу: 295000, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Толстого, 

15, кабинет № 412, в рабочие дни с 09-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00, а 

также на сайте Симферопольского городского совета (http://simgov.ru). 

Экспозиция материалов по вопросу публичных слушаний будет 

открыта 28.09.2020 и будет проводиться в рабочие дни с 09-00 до 13-00 и с 

14-00 до 18-00 по адресу: 295000, Республика Крым, г. Симферополь,        

ул. Толстого, 15, кабинет 412. 

4. Администрации города Симферополя Республики Крым 

обеспечить организационно-техническое, информационное и иное 

обеспечение проведения публичных слушаний, назначенных согласно 

настоящему постановлению.  

5. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым              

(Федорков А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в 

установленном порядке. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации города Симферополя Проценко Е.С. 

 

Заместитель председателя   

Симферопольского городского совета                                      Н.В. Аксёнова 



  


